DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta Feira, 18 de maio de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1077/2017 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 69/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA PREFEITURA MUNICÍPAL DE NOVA LONDRINA conforme especificações no Anexo I deste edital.

Íntegra do edital a partir de 19 de maio de 2017.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

Abertura da Sessão: 02 de junho de 2017, às 09:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1077/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº. 037/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, durante o período letivo, adjudicando os serviços em favor das seguintes empresas: **CORREA & FREIRE LTDA.**, inscrita no CNPJ nº.00.661.871/0001-56, vencedora do Lote nº.03, no valor total de R\$ 88.713,00 (oitenta e oito mil, setecentos e treze reais), **J C FERRAGENS LTDA. ME.**, inscrita no CNPJ nº.10.367.732/0001-78, vencedora do Lote nº.01, no valor total de R\$ 161.260,00 (cento e sessenta e um mil, duzentos e sessenta reais) e **SUPERMERCADO CASTELLI LTDA.**, inscrita no CNPJ nº.05.587.850/00014-51, vencedora dos Lotes nº.02 e 04, no valor total de R\$ 83.938,50 (oitenta e três mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1077/2017 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº. 044/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, adjudicando os serviços em favor da seguinte empresa: **TIKASHI NAKANO ME.**, inscrita no CNPJ nº.82.516.097/0001-54, vencedora dos Lotes nº.01, 02 e 03, no valor total de R\$ 113.407,86 (cento e treze mil, quatrocentos e sete reais e oitenta e seis centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1077/2017 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº. 043/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE UM ÁRMÁRIO DE COZINHA TRIPLO E UM BALCÃO C/TAMPO 03 PORTAS QUA SERÃO UTILIZADOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA ORGANIZAÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALGODÃO DOCE, adjudicando os produtos em favor da seguinte empresa: **FARHAT AHMAD FARHAT & CIA LTDA. ME.**, inscrita no CNPJ nº.06.047.334/0001-05, vencedora do Lote nº.01, no valor total de R\$ 883,48 (oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1077/2017 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 189/2017

18 de maio de 2017

SÚMULA: NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS, DE

ACORDO COM A LEI Nº 2.243/2010.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde - CMS, instituído conforme a Lei nº 2.243/2010 de 22.09.2010, que passa a ser constituído das seguintes representações; 2017/2018.

REPRESENTANTE DOS GESTORES SECRETARIA DA SAÚDE

MARIA LUZINETE DE LIMA Titular: Suplente: SIRLEI SEVILA SAMPAIO

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS Representante da APAE

LUZIA BRAGA DOS SANTOS Titular: Suplente: CAROLINA NEVES CHIAMULERA

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE Representante do Conselho Regional

COREN PRISCILA RIL Titular:

CRN Suplente: BRUNA BOITO PELIZZER

ANA KARINA CORREA RODRIGUES CRO CRTR Suplente: CLAYTON QUEIROZ DOS SANTOS

REPRESENTANTES DOS USUARIOS

1 - Representante da Associação de Moradores Bairro Severino Pedro Troian

Titular: **JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA**

Representante da Associação de Moradores JD Aeroporto

Suplente: CLEONIRA CÁSSIA BORGES



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1077/2017 - 6 Pág(s)

2- Representante do Certa – Centro de Recuperação de Toxicômanos e Alcóolatras

PAULO JOSÉ SOARES Titular:

Representante da Associação de Moradores Bairro Santa Mônica

Suplente: MARIA DA CRUZ BORGES RIBEIRO

3 - Representante da Associação de Moradores Assentamento 2 de Outubro (Brizanta)

MARIA DE LURDES DOS SANTOS MACHDO Titular: Suplente: ROSELI APARECIDA DA SILVA PASQUINI

4 - Representante da Associação de Moradores da Vila Andradina

MAIRTON PIVA Titular:

Representante da Associação de Moradores Bairro Santa Mônica

Suplente: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS

Nova Diretoria do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná.

PRESIDENTE: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS

VICE-PRESIDENTE: MARIA LUZINETE DE LIMA 1ª SECRETÁRIA: SIRLEI SEVILA SAMPAIO

2ª SECRETARIA: MARIA DA CRUZ BORGES RIBEIRO

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18

DE MAIO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 - CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ - FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL <mark>E</mark>LETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta Feira, 18 de maio de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1077/2017 - 7 Pág(s)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro CEP: 87970-000 – **NOVA LONDRINA - PARANÁ** pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 02, de 10 de Maio de 2017, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina

Dispõe sobre o processo de Pactuação de Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores para o ano de 2017 - SISPACTO.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina, em reunião ordinária realizada em 09 de Maio de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2243/2010;

RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar o SISPACTO, referente ao ano de 2017 (Pactuação de Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores).

Nova Londrina, 10 de Maio de 2017.

GLAMIR APAREOTO A CARDOSO WIGGERS Presidente do Conselho Municipal de Saúde

